連携医療機関 各位

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ

平素より当院の病診連携にご協力いただき感謝申し上げます。
 さて、去る 5 月 5 日に当院の訪問看護部門の職員 2 名が新型コロナウイルス感染症に罹
患していることが判明しました。接触のあった患者さんの新型コロナウイルス検査を行い
全員陰性であることを確認しましたが、引き続き経過観察を行っているところです。訪問看
護業務は感染症に罹患していない職員のみで現在続けています。

またそれとは別に、5 月 8 日に病棟職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に罹患している
ことが判明しました。職員が勤務する病棟の新規入院と転院のみ、本日より一旦停止すると
ともに、同職員と接触のあった入院患者と職員のウイルス検査を行い、院内感染防止に努め
ます。

しばらくの間は、1 個病棟の入院受け入れが出来ないため、当院の病診連携に支障を来す
可能性が有ります。

大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご協力のほどお願いいたします。

 令和 4 年 5 月 9 日   大分医療センター  院⻑ 奈須伸吉